[image: image1.png]

   АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗУЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

   СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА

 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 мая 2016 года № 69
                                     с.Зуевка

О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования

«Зуевский сельсовет» Солнцевского района        Курской области

   В соответствии с ст.8, ст.9, ст.24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в целях создания условий для устойчивого развития и планирования территории муниципального образования «Зуевский сельсовет» Солнцевского района Курской области, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, Администрация Зуевского сельсовета Солнцевкого района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Осуществить подготовку проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Зуевский сельсовет» Солнцевского района Курской области.

          2. Поручить комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки части территории населенных пунктов с.Выползово, с.Дежевка, с.Зуевка, с.Сараевка, д.Александровка, д.Горбуновка, д.Гридасово, д.Княжая, д.Малиновка, д.Малая Зуевка, д.Меловая, д.Надежевка, х.Буланец, х.Калинов, х.Лучки, х.Морозов, х.Ржаво- Плота муниципального образования «Зуевский сельсовет» Солнцевского района Курской области (далее – Комиссия) утверждённой постановлением Администрации Зуевского сельсовета от 17.05.2016 г. № 55 «О внесении изменений в постановление Администрации Зуевского сельсовета Курской области от 16.05.2011 г. № 34 «О подготовке проекта правил землепользования и застройки части территории населенных пунктов с.Выползово, с.Дежевка, с.Зуевка, с.Сараевка, д.Александровка, д.Горбуновка, д.Гридасово, д.Княжая, д.Малиновка, д.Малая Зуевка, д.Меловая, д.Надежевка, х.Буланец, х.Калинов, х.Лучки, х.Морозов, х.Ржаво- Плота муниципального образования «Зуевский сельсовет» Солнцевского района Курской области» подготовку проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Зуевский сельсовет» Солнцевского района Курской области;

          3. Комиссии осуществлять свою работу в соответствии с Порядком утверждённым постановлением Администрации Зуевского сельсовета от 16.05.2011 г. № 34 «О подготовке проекта правил землепользования и застройки части территории населенных пунктов с.Выползово, с.Дежевка, с.Зуевка, с.Сараевка, д.Александровка, д.Горбуновка, д.Гридасово, д.Княжая, д.Малиновка, д.Малая Зуевка, д.Меловая, д.Надежевка, х.Буланец, х.Калинов, х.Лучки, х.Морозов, х.Ржаво- Плота муниципального образования «Зуевский сельсовет» Солнцевского района Курской области»;

          4. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта  внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Зуевский сельсовет» Солнцевского района Курской области (приложение № 1);

          5. Утвердить порядок направления в комиссию, предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта  внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Зуевский сельсовет» Солнцевского района Курской области (приложение № 2);

          6. Опубликовать настоящее постановление в течении 10 дней в установленном порядке и разместить в сети Интернет на официальном сайте МО «Зуевский сельсовет» Солнцевского района Курской области zuevadm.ru;
          7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Зуевского сельсовета Климову Т.М.;

          8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава Зуевского сельсовета                                                  А.И.Панин

                                                                Приложение № 1

                                                                              к постановлением Администрации

                                                                                       Зуевского сельсовета

                                                                                       от 30.05.2016 г. № 69

Порядок и сроки

проведения работ по подготовке проекта                   внесения изменений в Генеральный план  муниципального образования «Зуевский сельсовет»                               Солнцевского района Курской   области
	N
п/п
	Виды работ
	Сроки
проведения работ
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовка задания на разработку проекта внесения изменений  в Генеральный план

	Администрация Зуевского сельсовета

	2.
	Заключение муниципаль-ного контракта на выпол-нение проекта  внесения изменений  в Генеральный план
	В течении 10-20 дней с момента подготовки задания на разработку
	Администрация Зуевского сельсовета

	3.
	Разработка проекта  внесения изменений  в Генеральный план
	В течении 1-го месяца с момента подготовки задания на разработку
	Проектная организация

	4.
	Проверка проекта  внесения изменений  в Генеральный план и направление его Главе Зуевского сельсовета для принятия решения о проведении публичных слушаний по проекту или направлении в комиссию на доработку
	В течение 20 дней
после представления
проекта  внесения изменений  в Генеральный план
	Администрация Зуевского сельсовета

	5.
	Доработка проекта  внесения изменений  в Генеральный план
	Сроки определяются
дополнительно в
зависимости от объёма корректирования проекта внесения изменений  в Генеральный план

	Проектная организация

	6.
	Направление проекта  внесения изменений  в Генеральный план Главе Зуевского сельсовета

	После доработки
проекта Правил
	Администрация Зуевского  сельсовета

	7.
	Принятие Главой Зуевского сельсовета решения о проведении публичных слушаний по проекту  внесения изменений  в Генеральный план
	В течение 10 дней
со дня получения
проекта  внесения изменений  в Генеральный план
	Глава Зуевского сельсовета

	8.
	Опубликование проекта  внесения изменений  в Генеральный план
	В течение 10 дней
со дня получения
проекта  внесения изменений  в Генеральный план
	Администрация Зуевского сельсовета

	9.
	Проведение публичных слушаний по проекту  внесения изменений  в Генеральный план
	В течение 1 –го месяца с даты опубликования
проекта
	Комиссия по подготовке
проекта правил
землепользования и застройки

	10.
	Внесение изменений в проект  внесения изменений  в Генеральный план с учетом результатов публичных слушаний
	Срок определяется
дополнительно в
зависимости от
объема корректирования проекта Правил
	Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки, проектная организация

	11.
	Представление проекта  внесения изменений  в Генеральный план Главе Зуевского сельсовета
	По результатам публичных слушаний, в случае корректировки проекта  внесения изменений  в Генеральный план срок устанавливается дополнительно.
	Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки

	12.
	Принятие Главой Зуевского сельсовета решения о направлении проекта  внесения изменений  в Генеральный план в Собрание депутатов Зуевского сельсовета или об отклонении указанного проекта внесения изменений  в Генеральный план и направлении его на доработку с указанием даты его повторного рассмотрения
	В течение 10 дней
после представления
проекта Правил
	Глава Зуевского сельсовета

     Приложение № 2
                                                                    к постановлению администрации

                                                                           Зуевского сельсовета

                                                                        от 30.05.2016 г. № 69

Порядок направления в комиссию по подготовке проекта правил землепользования   застройки части территории населенных пунктов с. Выползово, с .Де-жевка, с. Зуевка, с. Сараевка, д. Александровка,

д. Горбуновка, д. Гридасово, д. Княжая, д. Малиновка,

д. Малая Зуевка, д. Меловая,  д. Надежевка, х. Буланец, х. Калинов, х. Лучки, х. Морозов, х. Ржаво- Плота   муниципального образования «Зуевский сельсовет» предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план  муниципального   образования «Зуевский сельсовет» Солнцевского района Курской области

 1. Подготовка проекта  внесения изменений  в Генеральный план муниципального образования «Зуевский сельсовет» Солнцевского района Курской области осуществляется с учетом предложений заинтересованных лиц.

          2. С момента опубликования постановления Администрации Зуевского сельсовета о подготовке проекта  внесения изменений  в Генеральный план заинтересованные физические и юридические лица вправе направлять в комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки части территории населенных пунктов с.Выползово, с.Дежевка, с.Зуевка, с.Сараевка, д.Александровка, д.Горбуновка, д.Гридасово, д.Княжая, д.Малиновка, д.Малая Зуевка, д.Меловая, д.Надежевка, х.Буланец, х.Калинов, х.Лучки, х.Морозов, х.Ржаво- Плота муниципального образования «Зуевский сельсовет» (далее - Комиссия) соответствующие предложения.

         3. Предложения по подготовке проекта внесения изменений  в Генеральный план муниципального образования  «Зуевский  сельсовет» Солнцевского района Курской области в письменной форме (далее -Предложения) могут быть направлены заинтересованными лицами почтой на имя председателя Комиссии по адресу: 306137, Курская область, Солнцевский  район, с. Зуевка, ул.Центральная – 8, Администрация Зуевского сельсовета.

        4. Предложения заинтересованных лиц в письменной форме должны быть логично изложены (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) с указанием фамилии, имени, отчества гражданина или полного наименования юридического лица, а также обратного почтового адреса.

Предложения подписываются лицом (лицами), их изложившим, с указанием даты их направления.

 В случае необходимости подтверждения своих доводов к Предложениям прилагаются соответствующие документы и материалы на бумажных или электронных носителях. Направленные в Комиссию по подготовке проекта внесения изменений  в Генеральный план материалы возврату не подлежат.

          5. Комиссией рассматриваются предложения заинтересованных лиц, касающиеся вопросов подготовки проекта внесения изменений  в Генеральный план муниципального образования «Зуевский сельсовет» Солнцевского района Курской области, поступившие до окончания проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений  в Генеральный план муниципального образования  «Зуевский  сельсовет» Солнцевского района Курской области.

         6. Рассмотрение Предложений Комиссией осуществляется в соответствии с Порядком деятельности Комиссии.